目標公司

香港公司

中國公司A

中國公司B 獨立第三方

目標醫院

有關收購事項各方之資料

買方為一間於二零一四年八月一日於英屬處女群島註冊成立之有限公司，並由本公司全資擁
有。買方之主要業務為投資控股。

賣方為一間於二零一五年八月十九日於英屬處女群島註冊成立之有限公司，並由賣方擔保人實
益全資擁有。賣方之主要業務為投資控股。賣方擔保人為一名於管理及營運醫院方面擁有逾10

年經驗之商人。

12

經作出一切合理查詢後，就董事所深知、得悉及確信，賣方、賣方擔保人及賣方之最終實益擁
有人各自為獨立第三方。

進行收購事項之理由及裨益

本集團主要從事於中國提供綜合性醫院服務及藥物批發、分銷及藥物零售連鎖店業務。本集團
現時分別於中國重慶市、嘉興市及珠海市營運三間綜合性醫院。

截至二零一五年五月底，中國有約26,000間醫院，其中約13,300間為公立或政府擁有之醫院及
13,100間為民營醫院。民營醫院佔中國醫院總數約50%。與於二零一四年五月底之位於中國醫
院數量相比，於二零一五年五月底，中國公立或政府擁有之醫院數量減少64間，而中國民營醫
院數量則增加1,487間。於二零一二年，國家醫療支出約為人民幣28,000億元，佔於二零一二年
中國國內生產總值約5.2%，其中政府、社會及個人消費分別佔醫療開支總額之約30.0%、35.6%

及34.4%。政府醫療支出由二零零五年之約人民幣155億元增加至二零一四年之約人民幣10,579

億元，相當於複合年增長率約23.8%。儘管中國之醫療保險覆蓋面廣，惟醫療方面之個人消費仍
為醫療行業增長之主要推動力。「十三五計劃」將於二零一六年開始，根據中國國務院之預測，
於二零二零年，醫療服務業之規模將達致或超出約人民幣80,000億元，而醫療服務業將成為促
進經濟及社會持續發展之重要推動力。

鑑於醫療行業之高增長率及醫療業個人開支增加，董事預期，對民營醫院之需求將會繼續增
加。鑑於目標醫院位於與本集團於中國營運之該等醫院之不同省份，收購事項將為本集團快速
擴大其醫療業務及擁有廣泛地理覆蓋之良機。董事獲悉目標醫院之財務及營運表現已自目標
醫院於二零一六年三月增加註冊資本後有所改善。於完成後，本集團將加強目標醫院之管理及
營運以及透過員工培訓及於必要時招聘醫生或員工以提升其向當地社區提供之質素及服務。
董事認為，買賣協議之條款屬公平合理，而收購事項將可令本集團把握中國下一輪醫療行業改
革之機遇且符合本公司及其股東之整體利益。

13

對本公司股權架構之影響

下文載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後（假設於配發及發行代價股
份前並無發行或回購其他股份）之股權架構，僅作說明用途：

於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

翁嘉晉先生（「翁先生」）（附註1及5） 2,640,000 0.13 2,640,000 0.11

蔣濤博士（「蔣博士」）（附註2） 5,740,000 0.28 5,740,000 0.24

鄭鋼先生（「鄭先生」）（附註3） 6,044,000 0.30 6,044,000 0.26

黃加慶醫生（「黃醫生」）（附註4） 3,800,000 0.19 3,800,000 0.16

易耀控股有限公司（「易耀」）（附註5） 418,491,516 20.53 418,491,516 17.75

新希望國際（香港）有限公司
（「新希望」）（附註6） 343,217,539 16.84 343,217,539 14.55

賣方（或其代名人） – – 320,000,000 13.57

其他公眾股東 1,258,316,889 61.73 1,258,316,889 53.36

總計 2,038,249,944 100.00 2,358,249,944 100.00

附註：

1. 執行董事翁先生個人於2,640,000股股份中擁有權益。

2. 執行董事蔣博士個人於5,740,000股股份中擁有權益。

3. 執行董事鄭先生個人於6,044,000股股份中擁有權益。

4. 執行董事黃醫生個人於3,800,000股股份中擁有權益。

5. 易耀於本公司之418,491,516股股份及98,500,000股可換股優先股（「可換股優先股」）中擁有權益。易耀之已

發行股本由翁先生全資擁有。根據香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部，翁先生

被視為於易耀擁有權益之股份及可換股優先股中擁有權益。

易耀已分別質押418,491,516股股份及98,500,000股可換股優先股予Golden Prince Group Limited（「Golden

Prince」）及吳良好先生。Golden Prince由吳良好先生全資擁有。根據證券及期貨條例第XV部，吳良好先生

被視為於418,491,516股股份中擁有權益，並於98,500,000股可換股優先股中擁有權益。

14

6. 新希望之已發行股本由南方希望實業有限公司擁有75%權益，而南方希望實業有限公司分別由新希望集團

有限公司及西藏恒業鋒實業有限公司擁有51%及49%權益。新希望集團有限公司及西藏恒業鋒實業有限公

司均由劉永好先生、劉暢女士及李巍女士分別擁有62.34%、36.35%及1.31%權益。根據證券及期貨條例第XV